CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o

seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas

disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que sejam registrados os Votos de

Congratulação aos Atletas, equipe técnica e apoiadores do Projeto Social Jiu-Jitsu de
Colina de Laranjeiras que participaram do Campeonato Estadual Kids 2025 – Tancredão.

Justificativa:

Voto de congratulação aos Atletas e equipe técnica do Projeto Social Jiu-Jitsu de
Colinas de Laranjeiras, em reconhecimento aos nossos atletas que demonstraram

coragem, comprometimento e dedicação, trazendo excelentes resultados e conquistando  o

reconhecimento aos nossos atletas que demonstraram coragem, comprometimento e

dedicação, trazendo excelentes resultados e conquistando títulos, vitórias e o pódio,

elevando o nome de nossa equipe/cidade/instituição, celebramos a sua garra e superação.

Agradecemos por inspirar a todos e por representarem tão bem os valores do esporte.

No dia 04 de outubro, data do Campeonato Estadual Kids de Jiu-Jitsu 2025, realizado

no Tancredão (Vitória/ES), reunindo mais de 800 atletas inscritos. Foi uma verdadeira

celebração da força das equipes, do engajamento das famílias e, acima de tudo, da paixão

das crianças e dos projetos pelo jiu-jitsu. Essa união foi essencial para o sucesso do evento.

Aos atletas e, principalmente, aos pais que acreditam, incentivam e apoiam seus filhos

nos treinos e campeonatos.

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camara serra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

O evento foi uma verdadeira celebração do espírito esportivo, da dedicação das

equipes, do engajamento das famílias e, sobretudo, da paixão das crianças e dos projetos

sociais pelo jiu-jitsu. A união e o comprometimento de todos os envolvidos refletem o

impacto positivo de iniciativas de apoio e incentivo ao esporte como instrumento de

formação de cidadãos conscientes e comprometidos com valores éticos e sociais.

Este Voto de Congratulação é uma justa homenagem pelo brilhante trabalho realizado, que

inspira e transforma vidas através do esporte. Parabéns a todos os envolvidos!

Na sequência, relacionamos os nomes dos homenageados, selecionados pela equipe

técnica, para representar todos os participantes.

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto
de Congratulação, agradecemos.

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camara serra.es.gov.br

Atletas e Equipe - Projeto Social Jiu-Jitsu de Colinas de Laranjeiras

01 Renato Cunha - (Líder da equipe Professor)

02 Preparadora física e técnica Andreza Teixeira (Tigresa)

03 Felipe Joel ( Patrocinador)

04 Magno Seriado (Suporte)

05

Diretora do evento, Ariane Pereira, presidente da Federação de Jiu-Jítsu do Espírito

Santo.

07 Clarisse Campanha Campos

08 Bella Gaiba Rodrigues

09  Beatriz Norberto da Silva

10 Santiago de Oliveira

11 Carlos Fraga Magacho

12 Alice Barreto – W.O.

13 Allana Valentina

14 Roberta Valentina

15 Pedro da Silva

16 Gabriel Jaime Oliveira

17 João Lucas Ferreira

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

Sala de Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 13 de outubro de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA
GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camara serra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

		2025-10-13T16:58:12-0300